ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет депутатов Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ

 Тридцать седьмой (внеочередной) сессии второго созыва

 27 июня 2014 года                                                                                  № 226
	Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области Совет Любомировского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  (Приложение № 1).

2. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения 10 июля 2014 года в 15.00 час.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Любомировского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Приложение №2).

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.
Глава Любомировского  сельского поселения
                     В.А. Бондаренко
Приложение № 1

к  решению Совета Любомировского
сельского поселения тридцать седьмой

(внеочередной) сессии второго созыва
 от 27 июня 2014 г. № 226
ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

УСТАВ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1)​ В части 1 статьи 4 устава пункты 1, 21, 34 изложить в следующих редакциях:

1)​ составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;" ( данный пункт вступает в силу с 5 июля 2014 г.)

21)​ присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре; (данный пункт вступает в силу с 1 июля 2014 г.)

34)​  оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин. (вступает в силу с 02.07.2014 года)»

2)​ Часть 1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Глава сельского поселения в пределах своих полномочий, установленных уставом сельского поселения и решениями Совета сельского поселения, издает постановление и распоряжение по вопросам организации деятельности Совета сельского поселения в случае, если глава сельского поселения исполняет полномочия председателя Совета сельского поселения, или постановления и распоряжения местной администрации по вопросам, указанных в части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в случае, если глава сельского поселения исполняет полномочия главы местной администрации. Глава Сельского поселения издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенных к его уставом сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами.»

3)​ пункт 12 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«11) преобразование муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3,5,6.2 статьи 13 Федерального закона № 131​-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;»

4)​ Часть 4 статьи 29.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Решение о досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения, депутатов Совета сельского поселения, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица при наступлении случаев предусмотренных пунктами 1,2,4,5,7,8,10,12-14 части 6 статьи 36, пунктами 1-4,6,7, 9.1 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»., статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 –ФЗ « О противодействии коррупции» принимается советом сельского поселения в соответствии с частями 1-3 настоящей статьи.».

5)​ Статью 29.1 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

6)​ Часть 1 пункта 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения.»;

а) часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

б) часть 2 – исключить;

в) в части 3 слова «требованиям частей 1,2» заменить словами «требованиям части 1»;

Приложение № 2

к  решению Совета Любомировского
сельского поселения тридцать седьмой

 (внеочередной) сессии второго созыва

от 27 июня 2014 г. № 226
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1.Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области назначены в соответствии со статьей 11 Устава Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области решением тридцать седьмой (внеочередной) сессии Совета Таврического муниципального района второго созыва.

2. С целью реализации права жителей Любомировского сельского поселения на непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания проводятся 10 июня 2014 года в 15.00 часов по адресу с. Любомировка, ул. Лесная, 1, Администрация Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района.

3. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения проводятся в соответствии с общим Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Любомировского сельского поселения, утвержденным решением первой сессии Совета Любомировского сельского поселения первого созыва от 12 октября 2005 года № 12.

4. Для участия в слушаниях приглашаются представители органов государственной власти Омской области, депутаты представительного органа муниципального района, представители политических партий, общественных объединений, профессиональных союзов, руководители организаций, представители средств массовой информации.

5. Заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Совет Любомировского сельского поселения до 07 июля 2014 года включительно.

Предложения и поправки в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся на рассмотрение постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам и депутатской этике письменно или устно по форме:

	Дата

поступления
	Статья №

пункт
	Содержание

предложения,

поправки
	Обоснование

предложения,

поправки
	Автор

предложения,

поправки

по адресу с. Любомировка, ул. Лесная, 1, Администрация Любомировского сельского поселения, тел. 3-46-34.
6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протоколов и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за три дня до слушаний) информирование приглашенных участников о дате, времени и месте слушаний.

7. На слушаниях Глава сельского поселения является председательствующим.

8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 10 минут), содокладчику (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться как в устной, так и в письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний.

11. Администрация Любомировского сельского поселения обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.